
Obecní úřad Police              Říjen  2011 

 

ZPRAVODAJ   POLIC                           č. 10 
Nový územní plán schválen 

Zastupitelstvo na svém zasedání 22. září schválilo nový územní plán, který nahradí stávající. Začne 

platit  po 15 dnech,  kdy bude vyvěšena vyhláška o jeho schválení. Držitelem územního plánu je 

kromě naší obce rovněž Odbor stavebního řádu a Odbor územního plánování  Městského  úřadu ve 

Valašském Meziříčí a Krajský úřad Zlínského kraje.  
                                                                                                                                  Karel Hlavica, starosta 

Informace k návrhu výstavby  Centra pro nakládání s odpady Police. 

V nedávné době jsme byli osloveni společnosti Marius Pedersen, a.s. ve věci využití lokality současné 

pískovny pro výstavbu Centra pro nakládání s odpady Police. Chtěli bychom Vás touto cestou 

informovat o dopadech, které by případná výstavba Centra znamenala pro obec i každého občana 

Polic. 

1.  Parametry a rozsah Centra Police 

Předpokládaná rozloha Centra Police cca 10 ha. Společnost Marius Pedersen a.s. plánuje  výstavbu 

Centra pro nakládání s odpady Police, kde by se mělo nakládat s odpady za účelem jejich dalšího 

využití, úpravy, skladování a odstraňování. Zařízení se bude skládat ze dvou částí. První část bude 

zázemí a technologické celky pro nakládání s odpady a druhá část bude skládka ostatního odpadu, jejíž 

výstavba bude probíhat etapovitě v souběhu s postupnou rekultivací a začleňováním do okolní krajiny 

již nevyužívané (zaskládkované) části skládky. Cílem je vybudovat komplexní zařízení, které bude 

schopno přijímat všechny odpady z běžné komunální a živnostenské sféry a následně ho v zařízení 

využít, upravit, odstranit nebo shromáždit k další přepravě v případě, že nebude možno s odpady dále 

v Centru Police nakládat. Vše bude navrženo v souladu s legislativními předpisy ČR a EU. Areál 

Centra bude vybaven příslušnou infrastrukturou a provozním zázemím (administrativní a provozní 

budova, garáže mechanismů, jímky průsakových vod, váha, oplocení, obvodové příkopy, přípojky 

inženýrských sítí apod.). 

2. Přínosy pro Obec Police za současné platné legislativy: 

- bude eliminován předpokládaný nárůst poplatků za nakládání s komunálním odpadem, které hradí 

každý občan 

- bude zajištěna možnost likvidace odpadů občanů Obce Police za ceny bez poplatků za uložení těchto 

odpadů na skládku (stávající poplatky se pohybují ve výši 500,- Kč/tunu plus  částka za svoz odpadů  

740,- Kč/tunu a za zpracování odpadů  550,- Kč/tunu   tj. celkem 1 790,- Kč/tunu odpadu). 

- bude zajištěn pravidelný příjem Obce Police z poplatků za uložení odpadu na skládce – Obec Police 

tak bude mít dostatek zdrojů na financování všech aktivit v obci a to ve výši cca 10 – 11 mil. Kč ročně 

při předpokládané roční ukládce 30 000 tun (viz zákon o odpadech). Tyto prostředky nejsou ničím 

vázány a obec s nimi může dále nakládat dle svých potřeb. 

- tvorba nových pracovních míst, předpoklad až 30 pracovních míst. 

- v případě majetkových spolupodílů Obce Police v budoucí společnosti provozující Centrum Police se 

jedná o případný zisk z provozování této společnosti. Výše případných zisků je úměrná budoucí 

cenotvorbě za přijímané odpady do zařízení Centra Police. 

 

3. V případě, že nedojde k realizaci Centra  Police, bude mít tato skutečnost následující 

ekonomické dopady: 

- zvýší se poplatek, který hradí každý občan obce Police za nakládání s komunálním odpadem 

- obec přijde o možnost mít pravidelný příjem za ukládání odpadu 

- budou zvýšené náklady na přepravu odpadu na vzdálenější skládku. 

Celý schvalovací proces zřízení Centra se odhaduje na 4 až 5 let a vyžaduje tyto jednotlivé fáze, které 

bude hradit společnost Marius Pedersen, a.s.: 

- Pořízení změny územního plánu 

- Posouzení dopadu na životní prostředí – tzv. EIA, která bude rozhodujícím dokumentem pro 

nebo proti vybudování skládky. 

- Územní řízení 

- Stavební povolení 



 

Ve čtvrtek 20. října 2011 bude pro zájemce uspořádána exkurze na skládku v Kvítkovicích nedaleko 

Otrokovic, která má podobné parametry jako plánovaná skládka v Policích. Předpokládaný odjezd ve 

12:30 hodin. Zájemci hlaste se na Obecním úřadě v Policích do 10. října 2011. 
                     Zastupitelstvo obce Police 

Humanitární sbírka 

Diakonie Broumov ve spolupráci s Obecním úřadem v Policích, pořádá opět humanitární sbírku. 

Můžete darovat použité ošacení – letní i zimní, lůžkoviny, prostěradla, ručníky, záclony, peří,  péřové 

a vatované přikrývky, polštáře a deky, dále nepoškozenou obuv a knihy. Sbírka se uskuteční ve středu 

2. listopadu 2011 od 7:00 – 17:00 hodin na Obecním úřadě v Policích. Věci prosíme zabalte do 

igelitových pytlů nebo krabic, aby se nepoškodily transportem. Děkujeme za vaši ochotu pomáhat těm, 

kteří vaši pomoc potřebují. 
                                         Marie Černochová  

Sběr nebezpečného odpadu 

se uskuteční v sobotu 15. října  2011 na těchto místech: 

8:00 – 9:00 hodin – u kříže na horním konci  9:00 – 10:00 hodin – autobusová točna 

10:00 – 11:00 hodin – křižovatka k farmě 

 
Společenská kronika 

Sedláčková Marie -  65 let  

Do dalších let přejeme jubilantce hodně zdraví, štěstí, spokojenosti a životního elánu. 

 

Narozeni: 

Havranová Tereza a Mikulenková Tereza.  

Rodičům a dětem přejeme hodně zdraví, lásky a radosti. 
                  Mgr. Lenka Sváčková, předsedkyně kulturní a sociální komise  

Kominické služby 

Zájemci o kominické služby se mohou nahlásit na Obecním úřadě v Policích do 10. října 2011. 

 
Odvoz odpadu 

ve středu 5. 10., 19.10. a   2.11.2011 

 

Pozvánka 

Obecní úřad Police ve spolupráci s SDH Police a spolkem Klenot pořádají v pátek 28. října 

2011  nultý ročník cyklistického závodu  „Polický okruh o cenu starostů  obce a SDH“. Okruh 

okolo Polic má   3 700 m,  prezentace bude probíhat od 12:00 – 12:30 hodin u klubovny, start 

ve 13:00 hodin. Kategorie muži  ženy od 6 do 90 let. Povinná přilba. 
                     Igor Plesník, ředitel závodu 

Drakiáda  

Spolek Klenot Police zve děti, rodiče a všechny své příznivce na tradiční Drakiádu, která 

bude probíhat současně s cyklistickým  závodem 28. října 2011 od 12:00 hod.  Občerstvení 

zajištěno.                             Zdenka Gerlová, předsedkyně spolku Klenot Police  

 

SDH Police 

Zásahová jednotka SDH Police byla odbornou porotou vybrána do finále soutěže RWE o 

100 000,- Kč.  O prvenství v této soutěži rozhodne veřejnost svým hlasováním na 

internetových stránkách: www.moravskehospodarstvi.cz. Prosíme tedy o Vaši spoluúčast na 

hlasování. Za Vaše hlasy děkujeme.                               Milan Gerla, starosta SDH Police 

 

Pozvánka na fotbal 

  2.10.2011  NE  15:30 hod Police – Podlesí „B“     23.10.2011 NE 14:00 hod  Jarcová - Police 

  8.10.2011  SO  15:00 hod Krhová – Police            30.10.2011 NE 13:30 hod  Police – Hrachovec“B“ 

16.10.2011  NE 14:30 hod Police – Choryně „B“     6.11.2011 NE  13:30 hod  Police – Kelč „B“ 
                                                                                                                                                       Na zápasy Vás srdečně zve Výbor TJ Police 

http://www.moravskehospodarstvi.cz/

